



Kuriame
Lietuvos ateitį

2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

KURIAME LIETUVOS ATEITĮ – PRADEDAMAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS „TUBERKULIOZĖS PROFILAKTIKOS, DIAGNOSTIKOS, GYDYMO ORGANIZAVIMO GERINIMAS IR PRAKTIŲNŲ ĮGŪDŽIŲ TOBULINIMAS“

Lietuvoje tuberkuliozės problema yra labai aktuali. Pasaulinės sveikatos organizacijos Europos regiono biuras nuo 2007 metų Lietuvą priskyrė prie didžiausios tuberkuliozės rizikos šalių grupės Europos regione, o nuo 2008 metų – prie 15 Europos regiono šalių, kuriose registruojamas didelis sergamumas dauginio atsparumo vaistams nuo tuberkuliozės.

*2018 m. vasario 21 d. Vilniaus universiteto rektorius prof. dr. Artūras Žukauskas pasirašė sutartį su Centrine projektų valdymo agentūra dėl trejų metų trukmės projekto „**Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo organizavimo gerinimas ir praktinių įgūdžių tobulinimas**“. Projektą pagal jungtinę priemonę J02-CPVA-V „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ įgyvendina Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas kartu su partneriais – Lietuvos sveikatos mokslų universitetu, Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centru, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centru bei Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru.*

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos 2014–2020 m. struktūrinių fondų lėšomis. Jo įgyvendinimui skirta 1.978.638 eurai.

Projekto tikslas – kelti sveikatos priežiūros specialistų, teikiančių tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos, gydymo, epidemiologinės priežiūros bei kontrolės paslaugas, profesinę kvalifikaciją – gerinti specialistų žinias bei tobulinti praktinius gebėjimus.

Projekto įgyvendinimo metu tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo organizavimo srityse žinias gilins ir praktinius įgūdžius efektyvins gydytojai pulmonologai, šeimos gydytojai, bendrosios praktikos ir bendruomenės slaugytojai bei visuomenės sveikatos specialistai. Projekto metu bus parengtos 4 mokymų programos ir mokymų medžiaga bei apmokyta 500 šeimos medicinos paslaugas teikiančių gydytojų, 80 gydytojų pulmonologų, 20 gydytojų vaikų pulmonologų, 800 visuomenės sveikatos specialistų ir 1000 bendrosios praktikos ir bendruomenės slaugytojų. Tikimasi, kad įgyvendinus projektą, pagerės sergančiųjų tuberkulioze gydymas ir priežiūra, pagerės epidemiologiniai šalies rodikliai.